NOTICE DE MONTAGE

Commandes reculées Yamaha R6 de 2006 a 2016

Entreprise : NJA Industrie 31/10/2019



Etapes de montage

NOTICE DE PRECAUTIONS D’ EMPLOL.....couiiiitieieeitett ettt ettt ettt st ettt et st e e be e 3
ECLATES ET NOMENCLATURES ......coooi ittt ettt e e ettt e e e e e s sttt e e e e s s s sabtaeeeeeessssnnsrneeeeesssanan 4
OUTILLAGES ...ttt ettt ettt b e s bttt et e bt e bt e s bt e s aeesae e s at e ea b e e b e e bt e sbeesaeeeaeeeateenbeenbeesaeesanenas 7
ASSEMBLAGE COMMANDE RECULEE SELECTEUR............cooiiiiiiiiiiieiteiee et 8
oL A XY=l o] o] == PPN 8
Etape 2 : POSItIONNEMENT MOTO coiiiiiiiicieeee et e e s st e e e e e s s sanreeeeeeeeessanenee 9
S o TR B Y= o - T Ll 4 o o T PRSP 10
ASSEMBLAGE SELECTEUR AVEC BEQUILLE D’ORIGINE ..........cccoiiiiiiiiriieieeieeneenee et 11
oLl R XY =T o] o] == RSP 11
Etape 5 : POSItIONNEMENT MOTO ..uuuiiiiiiii e aaaeaaaeannanees 12
S oLl S Y= o o Tl 4 o o L PRSP 14
ASSEMBLAGE COMMANDE RECULEE FREIN ..........coumiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieiiii e 16
o LI AR XY =T o] o] == YRR 16
Etape 8 : POSItIONNEMENT MOTO ..uuuiiiiiiiiii e aeaaaeaaanannanaes 18
TR I =T o - 1= LI 1 a To | o J PRSP 20
PASSAGE SELECTION NORMALE A INVERSEE...............co oo 24
o LI (O I XYY =T e ] o - =TSRRI 24
ASSEMBLAGE CONTACTEUR DE FEUX STOP ........ooiuiiiiiiiiiiiieieesiee sttt siee sttt esaeesaeeea 25
o LI R XY YT Y o] - =TSSR 25

Lexique symboles

Sans outils

“ vec outils
,% Avec outi

GAMME DE MONTAGE 2




NOTICE DE PRECAUTIONS D’EMPLOI

Dans chacune des différentes phases d’usage qui vous sont présentées ci-dessous certaines
précautions sont a prendre en considération lors de I'utilisation et de la manipulation des commandes
reculées.

Montage des commandes reculées

- Lire et respecter I'intégralité de la notice de montage fournie avec ce modele de commande
reculée.
- L’ensemble des vis de la commande reculée doivent é&tre montées avec du frein filet avant
utilisation (Loctite 222). De méme pour les piéces que vous avez regues prémontées.
- En cas de chute vérifier la bonne intégrité des commandes reculées avant de les réutiliser.
- Visser I'ensemble des vis de fixation des commandes reculées sur la partie cycle (Cadre) de la
moto afin de garantir la fixation de ces dernieres.
- L’ensemble des vis de fixation des commandes reculées doivent étre montées avec I'utilisation
de colle Loctite 222.
- Utiliser du frein filet afin d’étre certain de la bonne tenue des vis sur la partie cycle (Cadre) de
la moto étant dans un environnement vibratoire.
- Avant chague montage vérifier le bon fonctionnement des mécanismes.
- Avant utilisation, effectuer les différents réglages de positions (Commande/Moto et
Pédale/Commande)
- Lors du réglage des commandes reculées faire attention aux points suivants :
o S'assurer que la Tige chape soit au minimum vissée de 5mm sur la tige du maitre-
cylindre afin de garantir le bon fonctionnement du mécanisme.
o Vérifier que le ressort du maitre-cylindre est a minimum contraint.
o S’assurer du bon montage de la pédale de frein.

Démontage des commandes reculées

- Nettoyer les taraudages et vis de la commande reculée.

Utilisation

- Ne pas modifier la conception des commandes reculées.
- Utiliser les commandes reculées uniquement sur son modele de moto.
- Utiliser les commandes reculées complétement montées.

Stockage

- Conserver les commandes reculées dans un environnement sec.

Entretiens/Nettoyage

- Ne pas nettoyer les commandes reculées avec des produits corrosifs.

* L’entreprise NJA Racing se décharge de toutes responsabilités de disfonctionnements du produit liés
a un non-respect de la notice de montage et de la notice de précautions d’emploi.

GAMME DE MONTAGE 3




| | I |
v _ [ [ , [ T [ [ _ [ _
mucmfmu\mw_ UOTJEUL! mD

M BpUBLIWIOD B|qwasul SO 000Z 881808 an
& 1 1Ew 1E-L1 B1-0G-HO)EE+ © 1BL
1y abee ooep-elu
! .
o8NS Bp JUSWS)E]| P20 8p UKD 57
ERIIIENFUENENEN| om‘““=‘=- q-z ©
— o
| 2l °
©
EYEICN 3|EJ3Ugh FURE|0L ENEGE! 3jeg %
= Ll
€ )
ZA 221pu| Aw <
o =
Z 2z
e O
e =
E, i
A ()]
- | w
o
V) S S
L o
o o o S
> S Z
T e ! - paid 3)Y jnoquwy | 910 0 Hw o
m 0Z¥8W_ c
C 7 _ ISSEQ A2 JHISIA ZN T 210 f m
N 7 - 01X9W JHE SIAZN 37410 ] m
L 9IXBWN_ -
M z - 3SSEQ A3} JHI S N 3 200 L <5}
— ) SL0£ NV UoIpajld 9 IN 3 120 9 =
— I ©
O L - 09X8W LZBINIO ZN I 9EO q s
= ! §£04 NV paidasod=y N | €00 Y &
T L SLOL NV | SI0J34UT ZN | 600 £
L b SLOL MV uoyexy 3p anbeld™ 105z z
AL _ SL0£ MY HoddnsZN 1”800 ﬁ
— 3jueny neuajely 3ua3)3Y 33314 ON
—l
il N
Ll < m



v | Tt T 7 T T 1 _ ] d

ESIENETERY uoTfeubrsag
9y SPUBWWO) B|qWIsUI S (00Z 34E1IF INA N
iy f L LE-LLBI-0G-HOlEEs 1 18L
3 sbep ot p-elu mmwm
! e oo -
80BUNS 8p JUBWS)El] P09 9P U £
SNDIWI3YY JUsWajed] ﬂ“‘"“"ﬂ- q-:
— o B |
) 3 —~ ©
EXENGIN EIAEREEMUREILT ENEREE] aleq R,
()
©
@
G
€
c A 901pu N S
¢ Py 8 <
o —
= =
€ @)
@ =
_ | L 5404 MY abeibasap apaRIg Z09z el oy (N}
! ) N3RS 1092 Zl M, o
! - 0EX9W JH4 SIA T 620 m S o
L _ 9 aYINEb noNI ZN 3 420 ol nn_/_.v M
L - SEXBW IHI SIA LN 3 %20 6 W M
== =)
e L 4 0gh Xou| sinjoJ e ynoquwl gN 3 410 8 n © <
3] )
9LXOW_ m
L - ISSEQ 34 IHISIA N 3 §10 { £
I SLO0L NIV ¥ 3SI0BYUT ZN | 0L0 9 m
L - SWdos)IN NoDI ZN 3 0L0 [ 2
] 00819071 AEY 7T W
z ) PNEWIW Juawa)noy ZN" 37800 y &
JnapEps. 8
L SL04 MY JuswanoJd JoddnS ZN | 900 €
L S04 MV Jepad {noquwl ZN | %00 Z
l ad 00£ S '8 £3S10433JU3 ZN | 200 L
v 244uenp QRN 8u343)3Y 3Id ON
{ S




v

EENERETER]

ToETasa)

gy ApuUBWWO] AquAsUI 41 (00Z 2242133 anp,

e - pew

20BUNS 9P JUSWSYEL]

Fofenpoep Ehomm

Ll glosrldeE- - L

b
T om.-u:-v-_ VIN
[
alauel _ T 00 SIUETa] ,...:u.tu _ ajeq
oA 321pU| 7
El Bl A
[4

\ ;@Vax_

3 CL0L NV H0553) 3081034 3p NoUI] ZOEZ 9
[4 [EELTENTE R o
I SLOLNTY Wawsddepapodapaped €0l | o
l 540407 Z Hodadns 1012 e
I 0SXBIWISSEN 3 JHISIN ZN 3 VEO | Z¢
| 073 JH SN 3 280 ¥
s TIX9WIH4 SN T LED 0€
I BWOOIEIN MoT 3 520 &
z 9gaEIdaNapuoy 3 €20 %
1 SLX0Z 3010 JUaIS” 3 220 ¥
| a1 a1 noqui3 | 910 9
[} Ry ARPIASANGNOT IN T SH0 | 52
1 FIPUNRIFIJED ARPUOY WOEL | 47
I FEpAd JInd AFAUOE N T 0 | g2
I SLOLNTY 94~ NBY UBIIARINEPIL ZN | EMD | 22
I o8 £ e U S aIePRd TN 210 1z
[ 0Z4BIW3SSEN 3 JHISIN ZN 3 210 |02
| SL0LnY uolegEpanteld 201 6l
I 0Z¥9W JHSIN ZN 3 £00 8l
0081907
z .:_,m_._u_u_._m:u_EEm_.__m_:nI NZ u 800 il
' JWOTISTN Mo13 ZN 3 010 | g,
z 09 JH4 SIA” T 620 sl
| 0SXAW LZEINIO ZN 37400 [w
9LKW_
z 3s52Q 334 JHI SIA IN 3200 | g
1 SL04NTY uolpajodd 0 ZN 3 100 7l
| S04V PRIISO0Y TN TE00 [y
1 SL0LNTV Jepad noquy ZN | %00 o
i pUAIE 3
¥ X 93510/344U3 ZN 1 £00 g
G4 INDILBIUTLY-CIpUAa
z asequa e eucb@@y nouI3 37900 :
I FIPUNAT By EW 0553y 3 0£0 g
I SLOLNTY gasioauI 2022 3
| SLOL MY 14 900eI a0 [0E Y
I SLOLNTY 0433 34U0] EDET 3
I SLOLNTY U JUaWEInel JHodans ZN 1 500 | g
z 0d 00E S S Easl0@uI IN T 200 |
3 a3 |
IED 4] NELFJE NI IFY N

Eclaté et Nomenclature 2000_CF_Ensemble_Commande_R6

GAMME DE MONTAGE



OUTILLAGES

LZOGTITE.

222
THREADLOCKEA
i
E

21364

Colle Loctite 222

Clé plate de 10 Clé plate de 13 +14 Jeu de clés Allen

GAMME DE MONTAGE 7




ASSEMBLAGE COMMANDE RECULEE SELECTEUR

3)‘: Etape 1: Assemblage

Description :

1.1. Prendre I'ensemble des pieces de la commande reculée sélecteur « 2000_CS_Ensemble_
Commande_R6 » (Pieéces prémontées + Pieces détachées). Cf. Eclate et Nomenclature

003_I_N2_Repose pied

009_I_N2_Entretoise 1

012_E_N2_Vis CHC téte
basse M8x20

036_E_N2_DIN6921_M
8X40

Pieces prémontées Pieces détachées

1.2. Venir positionner la vis M8x40 «036_E_N2_DIN6921_M8X40» dans le support
«008_I_N2_Support », positionner de l'autre coté I'entretoise 1 «009_I_N2_Entretoise 1» et a
I'aide d’une clé plate de 13 venir visser le repose pied « 003_|_N2_Repose pied » (Loctite 222).

008_I_N2_Support

Commande reculée
montée

GAMME DE MONTAGE 8




Q . o, .
/%' Etape 2 : Positionnement moto

Description :

2.1. A l'aide d’'une clé Allen visser la commande reculée sélecteur « 2000_CS_Ensemble_
Commande_R6 » sur la moto « 012_E_N2_Vis CHC téte basse M8x20 »

Remarque :

=> Utiliser de la Loctite 222 afin d’assurer le bon maintien en position de la commande reculée sur
la moto

012_E_N2_Vis CHC téte
basse M8x20

GAMME DE MONTAGE 9




3% Etape 3 : Réglage moto

Description :

3.1. Utiliser les deux séries de 12 trous filetés afin de régler la position de votre commande reculée
sur la moto

Remarque :
= Utilisation d’une clé Allen « 002_E_N2_Vis CHC téte basse M8x16 »

002_E_N2_Vis CHC téte
basse M8x16

GAMME DE MONTAGE 10




ASSEMBLAGE SELECTEUR AVEC BEQUILLE D’ORIGINE

:}% Etape 4 : Assemblage

Description :

4.1. Prendre 'ensemble des pieces du sélecteur « 2000_S_Ensemble_ Commande_R6 » (Piéces
prémontées + Pieces détachées). Cf. Eclate et Nomenclature

024_E_N1_Vis CHC M8x35

029_E_Vis FHC M6x30

015_E_N2_Vis CHC téte basse
M6x16

010_I_N2_Entretoise &

010_E_N2_Ecrou_NilstopMé

004_|_N2_Embodt Pédale

Pieces prémontées Pieces détachées

4.2. Venir visser 'embout pédale « 004_|_N2_Embodt Pédale » sur le sélecteur « 2601_Sélecteur », a
|"aide de la vis « 015_E_N2_Vis CHC téte basse M6x16 » et d’une clé Allen.

2601_Sélecteur

GAMME DE MONTAGE 11




4.3. Venir positionner I'entretoise « 010_I_N2_Entretoise 4 » au niveau du sélecteur « 2601_Sélecteur » et
a l'aide de la vis « 024_E_N1_Vis CHC M8x35 » et d’une clé Allen, visser I'’ensemble sur la moto.

2 Etape 5 : Positionnement moto

Description :

5.1. Comme vu a I'étape 4.3 venir visser le sélecteur sur la moto a I'aide d’une clé Allen

Remarque :

=>» Utiliser de la Loctite 222 afin d’assurer le bon maintien en position du sélecteur sur la moto.

GAMME DE MONTAGE 12




5.2. Venir visser I'ensemble Biellette de réglage et Embout a rotule respectivement « 2602_Bielette
deréglage » et « 017_E_N2_Embodt a rotule » au niveau de la biellette de sortie de boite de vitesse. Sur les
modeéles de moto Yamaha R6 de 2006 a 2016 il n’y a pas de SHIFTER d’origine.

Biellette sortie boite de
vitesse

2602_Bielette de réglage

017_E_N2_Embo(t a rotule

GAMME DE MONTAGE 13




5.3. Venir positionner la vis «029_E_Vis FHC M6x30 » au niveau du sélecteur « 2601_Sélecteur », puis
insérer « 2603_Entretoise 7 », « 017_E_N2_Embodit a rotule » et I'écrou freiné « 010_E_N2_Ecrou_NilstopMé »
puis a I'aide d’une clé plate de 10 et d’une clé Allen venir serrer I'ensemble.

2601_Sélecteur

B
Dy

7% Etape 6 : Réglage moto

Description :
6.1. Au niveau du sélecteur deux réglages-vous sont proposés :

=>» 1) Le premier permet de régler la position de ’Embout pédale « 004_|_N2_Emboiit Pédale » (3

Position possibles). Mettre de la Loctite 222.
= 2) Le deuxiéme permet de régler la hauteur du sélecteur.

1)

Réglage position Embout Pédale

GAMME DE MONTAGE 14




2)

A 'aide de la biellette de réglage « 2602_Bielette de réglage » et des contre écrous régler la hauteur du
sélecteur « 2601_Sélecteur ». Vous disposez de 3 biellettes afin d’affiner votre réglage en commande
normale et inversée (225,230 et 235).

Sélecteur monté

GAMME DE MONTAGE 15




ASSEMBLAGE COMMANDE RECULEE FREIN

3% Etape 7 : Assemblage

Description :

7.1. Prendre I'ensemble des pieces de la commande reculée frein « 2000_CF_Ensemble_
Commande_R6 » (Pieéces prémontées + Pieces détachées). Cf. Eclate et Nomenclature

2101_Support_2 ; | .
: : = : 2 003_|_N2_Repose pied

002_I_N2_Entretoise
3_45

004_E_N2_DIN6921_M8X50

007_E_N2_Vis FHCM6x20

004_|1_N2_Embodt Pédale

Pieces prémontées Pieces détachées

7.2. Venir positionner la vis FHC M6x20 « 007_E_N2_Vis FHC M6x20 » dans la pédale de frein,
positionner de I'autre c6té I'Embout Pédale « 004_|_N2_Embo(t Pédale » et a I'aide d’une clé Allen visser
I'ensemble.

Pédale de frein

GAMME DE MONTAGE 16




7.3. Venir positionner la vis M8x50 « 004_E_N2_DIN6921_M8X50 » dans le support « 2101_Support_2
», puis dans l'ordre positionner de I'autre c6té du support une entretoise 3_4,5 « 002_I_N2_Entretoise
3_45 » puis I'ensemble pédale de frein coté face plane, ensuite a nouveau une entretoise 3_4,5
« 002_|_N2_Entretoise 3_4.5 », et enfin venir visser le repose pied « 003_I_N2_Repose pied » (Loctite 222). A
I'aide d’une clé plate de 13 s’assurer du bon serrage de I'ensemble.

GAMME DE MONTAGE 17




‘}% Etape 8 : Positionnement moto

Description :

8.1. A l'aide d’une clé a laine visser la commande reculée sélecteur « 2000_CS_Ensemble_
Commande_R6 » sur la moto « 012_E_N2_Vis CHC téte basse M8x20 »

012_E _N2_Vis CHC
téte basse M8x20

Remarque :

=>» Utiliser de la Loctite 222 afin d’assurer le bon maintien en position de la commande reculée sur
la moto

8.2. AVaide d’une clé Allen visser le maitre-cylindre de frein sur la commande reculée coté frein
« 2000_CF_Ensemble_ Commande_R6 ». Pour cela insérer les deux vis CHC M6x35 « 029_E_Vis FHC
M6x30 » dans le support « 2101_Support_2 » puis positionner les deux entretoises 9 « 2104_Entretoise 9 »
de I'autre c6té du support avant de visser 'ensemble. (Mettre de la Loctite 222)

Maitre-cylindre

2104 _Entretoise 9 (x2)

029_E_Vis FHC M6x30

2101_Support_2

18




8.3. Venir visser la patte de pot d’échappement «2103_Patte de pot d'échappement » sur la bague
de votre pot d’échappement. Pour cela mettre une rondelle de chaque c6té de I'ensemble et venir
boulonner la totalité avec la vis CHC téte basse M8x30 «034_E_N2_Vis CHC téte basse M8x30 » et I'écrou
Nilstop M8 «025_E_Ecrou_NilstopM8 ». Se servir d’'une clé Allen et d’une clé plate de 13 pour s’assurer du
bon serrage de I'ensemble.

023_E_Rondelle plate @8 023_E_Rondelle plate 28

025_E_Ecrou_NilstopM8 ] )
034_E_N2_Vis CHC téte
basse M8x30
Bague pot
d’échappement 2103_Patte de pot

d'échappement

GAMME DE MONTAGE 19




Q
pLY

Etape 9 : Réglage moto

Description :

9.1. Comme sur la commande reculée coté sélecteur utiliser les deux séries de 12 trous filetés
afin de régler la position de votre commande reculée sur la moto

Remarque :

=>» Utilisation d’une clé Allen pour visser les deux vis CHC M8x16 «002_E_N2_Vis CHC téte basse
M8x16 »

9.2. Positionner la rondelle maitre-cylindre « 2304_Rondelle maitre-cylindre » dans son logement
puis positionner le ressort du maitre-cylindre «030_E_Ressort maitre-cylindre ». Ensuite venir visser
I’ensemble, Tige Chape «2301_Tige chape », Contre écrou « 2303_Contre écrou » et Ecrou réglage ressort
«2302_Ecrou de réglage ressort », sur la Tige du maitre-cylindre.

2302 Ecrou de réglage ressort Maitre-cylindre

2303 Contre écrou

2301 Tige chape

o

2304 _Rondelle maitre-
cylindre

Tige maitre-cylindre

Contre-écrou tige
maifre-cylindre

030_E_Ressort maitre-
cylindre

1) Premier réglage (hauteur pédale) :

a. Réglage Grande amplitude (Cf. images suivante) :

Ce premier réglage de grande amplitude vous propose 3 positions a 20°. Pour cela venir indexer la
pédale de frein bas « 012_I_N2_Pédale de frein bas_R3 R6 R1» sur la pédale de frein haut « 013_|_N2_Pédale
de frein haut R3 R1» a 'aide des quatre goupilles « 015_I_N2_Goupilles pédale frein » sur une des 3 positions
proposées. Vérifier que ces deux pieces sont bien en appui plan puis venir positionner la rondelle pivot
pédale «014_l_N2_Rondelle pivot pédale » et venir visser I'ensemble a I'aide de la vis FHC M6x12

GAMME DE MONTAGE 20




«031_E_Vis FHC M6x12 » afin de garantir le maintien en position (Mettre de la Loctite 222). Attention
appliquer un petit couple de serrage uniquement pour permettre le plaquage des deux pieces.

b. Réglage Fin (Cf. images suivante) :

Ensuite afin d’affiner votre réglage, en fonction du vissage de la Tige chappe «2301_Tige
chappe_R1 » sur la tige du maitre-cylindre, vous allez pouvoir ajuster la hauteur de votre pédale afin
d’arriver a une position optimale. Attention il faut s’assurer que la Tige chape soit au minimum vissée
de 5mm sur la tige du maitre-cylindre afin de garantir le bon fonctionnement du mécanisme.

E Ensuite positionner I'entretoise 8 «2202_Entretoise 8 » et la vis FHC M6x40 « 032_E_Vis FHC
M6x40 » entre la pédale de frein haut « 013_|_N2_Pédale de frein haut _R6 » et la tige chape «2301_Tige
chape » sans positionner I'écrou Nilstop M6 « 010_E_N2_Ecrou_NilstopM6 » afin de faciliter les itérations
de réglage de la hauteur de la pédale. Une fois satisfait de votre réglage venir boulonner I'ensemble
avec I'écrou Nilstop M6 « 010_E_N2_Ecrou_NilstopMé » a I'aide d’une clé Allen et d’une clé plate de 10.

031_E_Vis FHC Méx12 —'?

014_I._N2_Rondelle
pivot pédale ,

012_1_N2_Pédale de frein bas _R3 R6 R1

015_I_N2_Goupilles pédale frein

013_I_N2_Pédale de frein haut R6

013_I_N2_Pédale de frein haut_R6

2202_Entretoise 8

.. Position n°3

GAMME DE MONTAGE 21



2) Second réglage (dureté pédale) :

A l'aide d’une clé de 14 venir régler la position de I'écrou de réglage ressort « 2302_Ecrou de
réglage ressort » sur la tige chape afin de plus ou moins contraindre le ressort du maitre-cylindre
« 030_E_Ressort maitre-cylindre ». Une fois la dureté de pédale de frein « 2201_Pédale de frein » souhaité
obtenue, positionner le contre écrou « 2303_Contre écrou ». Attention vérifier que le ressort du
maitre-cylindre est a minimum contraint.

GAMME DE MONTAGE 22




9.3. Vous pouvez maintenant venir positionner la plaque de protection « 001_E_N2_D_Protection »
sur le support avec deux vis FHC M6x30 « 029_E_Vis FHC M6x30 » a I’aide d’une clé Allen. (Mettre de la
Loctite 222)

Commande reculée coté frein montée

GAMME DE MONTAGE 23




PASSAGE SELECTION NORMALE A INVERSEE

Q :
,% Etape 10 : Assemblage

Remarque :

=> Utilisation des mémes biellettes qu’en sélection normale (225,230,235 mm). Attention ces
biellettes sont dimensionnées sans I'utilisation d’un Shifter.

Description :

10.1. AVlaide d’'une clé plate de 10 retirer la vis de la biellette de sortie de boite de vitesse. Faire
une rotation de 180° de la biellette de sortie de boite de vitesse puis repositionner la vis (S'assurer
du bon serrage de I'ensemble). Lorsque vous étes en sélection normale la biellette de sortie de
boite de vitesse est dirigée vers I'avant de la moto et lorsque vous étes en sélection inversée la
biellette de sortie de boite de vitesse est dirigée vers I'arriére de la moto.

Biellette sortie de
boite de vitesse

10.2. Une fois cette premiere manipulation réalisée, vous pouvez utiliser les trois biellettes de
réglage du Kit afin de faire varier la hauteur de votre pédale de sélecteur.

GAMME DE MONTAGE 24




ASSEMBLAGE CONTACTEUR DE FEUX STOP

Q :
,% Etape 11 : Assemblage

Description :

11.1. Al'aide d’une clé Allen dévisser la vis Banjo d’origine du maitre-cylindre et conserver les
deux rondelles d’étanchéités.

Vis Banjo d’origine
du maitre-cylindre

11.2. Venir visser le contacteur de feux stop a la place de la vis Banjo d’origine. Utiliser une clé
plate de 14 afin de garantir le bon serrage de I'ensemble.

Contacteur de feux
stop

GAMME DE MONTAGE 25




11.3. Enlever la protection caoutchouc du contacteur a ressort de la commande d’origine.

Contacteur a ressort
de la commande
d’origine

11.4. A l'aide d’une pince coupante venir sectionner les 4 attaches des cosses femelles du
contacteur a ressort d’origine. Une fois coupées retirer totalement la protection caoutchouc.

GAMME DE MONTAGE 26



11.5. Insérer d’un des deux c6tés de la connectique la gaine thermo rétractable fourni

Gaine thermo
rétractable

11.6. Desserrer légerement les cosses femelles afin de venir introduire les cosses males du
contacteur de feux stop puis a I'aide d’une pince venir resserrer les cosses femelles afin de garantir le
maintien de I'ensemble.

Cosse femelle

Cosse male

11.7.  Placer la gaine thermo rétractable afin que la connectique soit totalement protégée et
venir chauffer cette derniére a I'aide d’un décapeur thermique. Aux jonctions des différente gaine
ajouter du ruban adhésif noir afin de garantir I'étanchéité.

Remarque :

Vérifier le bon fonctionnement du feux stop et le bon fonctionnement du frein avant de circuler ou
d’utiliser la moto.

GAMME DE MONTAGE 27




